*Fraasi di linguaggio straniero.*

Giovedì, 29 gennaio.

Ordinatum fuit impetrandum esse nomine venerabilis fabricae ecclesiae majoris Mediolani executionem sententiae et arresti reverendissimi et excellentissimi senatus Mediolani, latae in favorem praefatae venerabilis fabricae contra dominum Hyeronimum Vicomercatum pro relaxatione domus, de qua in ea fit mentio.

*Notizie topografiche.*

Lunedì, 16 febbraio.

Ordinatum fuit quod ponantur cedulae in locis solitis et consuetis pro vendendo seu in emphyteusim locando viridarium praefatae fabricae, situm extra portam vercellinam Mediolani in parochia s. Martini ad corpus foris Mediolani, videlicet prope ecclesiam dominae s. Mariae Gratiarum, cum hedificiis dirupatis ipsius viridarii, meliorem conditionem facientibus praefatae fabricae, et quod viridarium cum dictis suis hedificiis dirupatis est pert. 12 vel circa.

*Costo di un ufficio anniversario da morto.*

Lunedì, 12 aprile.

Accettasi il legato, ordinato dal fu Battista Anzaverti, dell'annuo fitto livellario di l. 31 imp. coll'onere di pagare ogni anno ai signori Ordinarj l. 8, perchè nel giorno anniversario del

suo decesso celebrino in perpetuo una messa in canto con officio da morto colla cera necessaria, nella chiesa di s. Nazaro in brolio, nella quale volle essere sepolto nel monumento de' suoi maggiori, e coll'onere altresì di spendere ogni anno l. 4 in tanta cera bianca da porsi all'altare, dove si celebrerà detta messa, e sul monumento dove sarà sepolto come sopra.

*Pretore di Volpedo.*

Giovedì, 10 giugno.

Elessero pretore di Volpedo Giovanni Nasoni.

*Affitto di terreno in pieve di s. Donato.*

Lunedì, 5 luglio.

Deliberarono l'affitto dei beni di Cassina Pismonte, pieve di s. Donato, pel prezzo di s. 34 imp. ogni pertica.

*Costruzione della porta verso Compito.  
Cristoforo Lombardo e Baldassare Vianelli.*

Mercoledì, 11 agosto.

Convocati hac de causa specialiter infrascripti magnifici, et congregati una cum infrascripto magistro Baldassare et magistro Christophoro ingeniariis venerabilis fabricae in loco, ubi aderat ante oculos modellus, de quo infra; et tandem juxta comissionem eis factam per capitulum dominorum deputatorum venerabilis

[1540]

fabricae, consideratis considerandis, concludatur quomodo fabricari debeat porta ecclesiae majoris Mediolani a latere versus scalinos, versus portam orientalem, habito inter ipsos et dictos ingeniarios longo sermone super modello dictae portae, quam dicti ingenierii fieri fecerunt ac faciunt per magistrum Martinum de Trivilio, ibi prae oculis eorum sito, et super aliis ibidem memoratis, in quo sermone in summa ambo ingenierii venerabilis fabricae, videlicet magister Baldesar de Vianellis de Padua, et magister Christophorus Lombardus, interrogati, pro firma conclusione responderunt, se ambos jampridem in hoc convenisse et convenire, quod modus dictae portae, juxta quem fabricatur dictus modellus, sit melior omnibus aliis hactenus commemoratis, et in esse ponendus, omnibus aliis postpositis; et propterea per eos dictus modellus per eos sit fabricatus ministerio et opera dicti magistri Martini.

Praefati reverendi et magnifici, quantum in eis sit, ordinarunt standum esse dictae conclusioni, et juxta ipsam conclusionem dictam portam fabricandam esse; et quod dicti ingenierii vellint de illa facere notam, eorum manu subscriptam, quam relinquunt in manibus cancellarii fabricae; solo tamen infrascripto magnifico domino Johanne Baptista Archinto dicente dictam conclusionem sibi non placere, rationibus ibi per eum dictis, et alias, si expedierit, per eum explicandis.

Al nome di Dio. 1540, adi 11 agosto. Noi infrascripti inginieri della venerabile fabrica della gexia mazor di Milano, dicemo che la porta laterale de dita giexa, che sarà verso li scalini, va larga braza 8, sive braza otto, et alta braza 16, et le ante se aprirano per di dentro dreto ala parietia, sive al longo de dicta parietia; et per di fora li va la proiectura dil vestibulo, che venerà in fora tanto quanto he il fondamento vegio, che sono in fora de la dicta parietia braza 7 e 1/2, et he longo braza 16 e 1/2 sin in decesepte, et andarà ornata secundo dimonstra il modello fatto per noi inginieri de dicta fabrica, videlicet magistro Christophoro Lombardo et magistro Baldesar Vianello de Padua, tutti doy compagni, et he lavorato per magistro Martino da Trivilio. Et in

275

fede di questo havemo fatta la presente, et sotto scripto di nostra propria mane.

Io Cristoforo Lombardo, inginiero della prefata fabrica subscripsi.

Io Baldesar Paduano de Vianello, architecto della prefata fabrica subscripsi.

Addi 13 agosto.

Magistro Johanni Jacobo de Antignate, magistro organorum, l. 560 ei numeratae super fabricationem unius organi per eum fiendi in ecclesia majori Mediolani.

*Pretore di Volpedo.*

Giovedì, 21 ottobre.

Elessero Gerolamo de' Gallarate pretore di Volpedo da retribuirsì dal Comune, e inoltre commissario speciale, da retribuirsì dalla fabrica in ragione di mensili fior. 9.

Addi 8 novembre.

Receptum per magnificum dominum Marcum Antonium de Marliano, nomine haeredum quondam illustrissimi et reverendissimi domini cardinalis Carrazioli, occasione mercedis laboratorum et magistrorum et rerum datarum pro ornatu sepulturae praefati reverendissimi cardinalis, factae in ecclesia majori Mediolani hoc anno, l. 77, s. 10.

Addi 23 novembre.

Magistro Johanni Belino pictori super ejus mercede stemeniarum ecclesiae majoris, l. 5, s. 10.

Addi 1 dicembre.

L. 65, s. 12, pro totidem expeditis in fabricatione sepulturae domini Petri martyris de Vicecomitibus, praeposito ecclesiae majoris Mediolani, computato coperchio marmoris.